OF.CIRC. Nº 012/2020-DCO/FPF                                 BELÉM-PA, 02 de Agosto de 2020

AOS:

CLUBES PARTICIPANTES DO CAMPEONATO PARAENSE DE FUTEBOL

PROFISSIONAL/2020 – 1ª DIVISÃO

Senhor Presidente,

                                 Em virtude da antecipação do início da 10ª Rodada da Fase Classificatória

do Paraense  Banpara 2020, para que não haja prejuízo ao prazo de Inscrição de novos

jogadores, a Diretoria de Competições da Federação Paraense de Futebol, comunica que os

nomes continuam com a data do dia 04/08/2020, Terça-Feira, como último dia para serem

publicados no BID, portanto, o prazo inserido no Regulamento  Específico da Competição não

será alterado.

                                                                   Atenciosamente

Paulo Cesar da Rocha Romano          Raimundo Nonato de Araújo
DCO/FPF